
PROCAD SA – Raport Okresowy Q1/2008 – Informacja do datkowa str 1 / 11 

 

INFORMACJA DODATKOWA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO 
ZA I KWARTAŁ 2008 R. 

(zgodnie z § 91 ust. 4 Rozporz ądzenia Ministra Finansów z dnia 19 pa ździernika 
2005 r. - Dz. U. Nr 209, poz. 1744) 

 

PROCAD SA  powstała z przekształcenia PROCAD Sp. z o.o. z dniem 1 czerwca 2006 r. zgodnie z 
K.S.H. na podstawie uchwały Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 26.05.2006 roku w 
sprawie przekształcenia spółki PROCAD spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną 
PROCAD. W dniu 01.06.2006 roku PROCAD SA została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego 
pod numerem 0000258329. Siedziba spółki mieści się w Gdańsku przy ulicy Kartuskiej 215.  

Podstawowym przedmiotem działalności spółki PROCAD według działów Polskiej Klasyfikacji 
Działalności (PKD) jest działalność w zakresie oprogramowania. Działalność Spółki naleŜy do branŜy 
Informatycznej. Spółka prowadzi działalność w zakresie informatyki, sprzedaŜy sprzętu oraz 
oprogramowania komputerowego, a takŜe prowadzenia kursów szkoleniowych dla dorosłych. 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy. 

1. Informacje o zasadach przyj ętych przy sporz ądzaniu sprawozdania  

Raport kwartalny Spółki PROCAD SA za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2008 do 31.03.2008 
roku zawiera: 

a) bilans Spółki PROCAD SA oraz zestawienie zmian w kapitale własnym za okres 
sprawozdawczy od dnia 01.01.2008 do 31.03.2008 roku oraz za okres 3 miesięcy zakończony 
31.03.2007 roku, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pienięŜnych za okres od 
dnia 01.01.2008 do 31.03.2008. 

b) bilans Spółki PROCAD SA oraz zestawienie zmian w kapitale za okres sprawozdawczy od dnia 
01.01.2007 do 31.03.2007 roku, rachunek zysków i strat oraz rachunek przepływów pienięŜnych 
za okres od dnia 01.01.2007 do 31.03.2007 roku. 

c) Informację dodatkową oraz inne informacje w zakresie określonym w par 91 pkt.4 i 6 RMF z 
dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieŜących i okresowych przekazywanych 
przez emitentów papierów wartościowych. 

Sprawozdanie finansowe oraz porównywalne, historyczne informacje finansowe sporządzone zostały 
zgodnie z przyjętymi i stosowanymi przez Spółkę zasadami rachunkowości opartymi o zasady 
wynikające z Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (tekst jednolity Dz. U. z 2002 
roku nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami). 

W kwartalnym sprawozdaniu finansowym skorygowano dane porównawcze do pozycji rachunku 
zysków i strat. Z pozycji „koszty ogólnego zarządu” wyłączono koszty wynagrodzeń wraz z narzutami, 
dotyczące wynagrodzeń pracowników działów sprzedaŜy oraz działów usługowych. Koszty te zostały 
następnie zaprezentowane odpowiednio w pozycjach „koszty sprzedaŜy” oraz „koszt wytworzenia 
sprzedanych produktów”. Stało się to moŜliwe dzięki uzyskaniu odpowiedniej funkcjonalności 
programu finansowo - księgowego, która w minionym roku nie była dostępna, a otrzymanie takiego 
podziału było bardzo pracochłonne. Wprowadzona korekta nie wpłynęła na wielkość kwoty zysku ze 
sprzedaŜy. 

Spółka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego. W okresie objętym 
sprawozdaniem nie doszło do połączenia spółek. Kwartalne sprawozdanie finansowe Spółki 
sporządzono przy załoŜeniu kontynuowania działalności gospodarczej w dającej się przewidzieć 
przyszłości. 
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Zasady wyceny aktywów i pasywów 

A. Warto ści niematerialne i prawne, środki trwałe 

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen 
nabycia lub kosztów wytworzenia, lub wartości przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków 
trwałych) pomniejszonych o dotychczasowe umorzenie i ewentualne odpisy z tytułu trwałej utraty 
wartości. Odpisy amortyzacyjne są dokonywane przy zastosowaniu metody liniowej. 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3 500 
zł obciąŜają koszty działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do uŜytkowania, przy czym: 

a) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej poniŜej 2 000 złotych 
spółka zalicza bezpośrednio w koszty zuŜycia materiałów. 

b) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej pomiędzy 2 000 zł a 3 
500 zł spółka zalicza do środków trwałych, wprowadzając je jednocześnie do ewidencji bilansowej 
tych aktywów. W momencie oddania do uŜywania dokonywany jest jednorazowy odpis amortyzacyjny. 

c) Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne o wartości początkowej powyŜej 3 500 zł spółka 
zalicza do aktywów, wprowadzając je do ewidencji bilansowej. W momencie ich oddania do uŜywania 
ustalany jest okres ekonomicznej uŜyteczności dla kaŜdego składnika. JeŜeli przewidywany okres 
ekonomicznej uŜyteczności jest dłuŜszy niŜ 1 rok, dany składnik aktywów podlega odpisom 
amortyzacyjnym drogą systematycznego rozłoŜenia jego wartości początkowej na ustalony okres 
ekonomicznej uŜyteczności (amortyzacji). Przyjęte stawki amortyzacyjne i umorzeniowe odpowiadają 
podatkowym okresom amortyzowania poszczególnych składników. Przy ustalaniu stawki 
amortyzacyjnej nie jest uwzględniana wartość rezydualna. Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych 
odbywa się począwszy od miesiąca następującego po miesiącu oddania do uŜytkowania.  

Na składniki aktywów co do których istnieje podejrzenie, Ŝe w dającej się przewidzieć przyszłości nie 
będą przynosić korzyści ekonomicznych dokonuje się odpisu z tytułu trwałej utraty wartości. 

Środki trwałe prezentowane w bilansie wyceniane są wg wartości netto tzn. w wartości początkowej 
podwyŜszonej o kwoty ulepszenia i pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe i aktualizujące. 

Środki trwałe w budowie prezentowane w bilansie wyceniane są w wysokości ogółu kosztów 
pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonych o odpisy z 
tytułu trwałej utraty wartości. 

Posiadany rzeczowy majątek trwały nie podlegał aktualizacji wyceny przeprowadzonej na dzień 
01.01.1995 r. 

 

B. Zapasy 

Nabyte lub wytworzone w ciągu roku obrotowego rzeczowe składniki zapasów ujmowane są według 
ceny zakupu lub kosztów wytworzenia. Wartość rozchodu zapasów jest ustalana przy zastosowaniu 
metody pierwsze weszło-pierwsze wyszło. Zapasy na dzień bilansowy wycenione są w cenie zakupu 
lub wytworzenia. Zapasy, które utraciły swoją wartość na skutek utraty wartości handlowej i uŜytkowej 
obejmuje się odpisem aktualizującym. Odpisy aktualizujące wartość składników zapasów zalicza 
odpowiednio do pozostałych kosztów operacyjnych. 

 

C. Inwestycje 

C.1 Inwestycje o charakterze trwałym 
Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na 
dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia albo według ceny zakupu, jeŜeli koszty 
przeprowadzenia transakcji są nieistotne. PoŜyczki wycenia się według wartości nominalnej. 
Inwestycje długoterminowe w walutach obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej 
waluty przez NBP na dzień powstania. Wszystkie nakłady ponoszone na ulepszenie inwestycji w 
nieruchomości spółka ujmuje jako podwyŜszenie wartości początkowej. 

Na dzień bilansowy inwestycje zaliczane do aktywów trwałych są wycenione w następujący sposób: 
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• inwestycje długoterminowe (z wyłączeniem nieruchomości) – według ceny nabycia, z 
uwzględnieniem odpisów z tytułu trwałej utraty wartości, 

 
Odpisy z tytułu trwałej utraty wartości obciąŜają koszty finansowe. W przypadku ustania przyczyny, 
dla której dokonano odpisu, równowartość całości lub części uprzednio dokonanych odpisów z tytułu 
trwałej utraty wartości zwiększa wartość danego składnika aktywów i podlega zaliczeniu do 
przychodów finansowych. 

 

C.2 Inwestycje krótkoterminowe 

Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na 
dzień ich nabycia lub powstania według ceny nabycia lub ceny zakupu, jeŜeli koszty przeprowadzenia 
i rozliczenia transakcji są nieistotne. Rozchód składników inwestycji spółka wycenia według cen 
nabycia. 

Na dzień bilansowy inwestycje zaliczane do aktywów obrotowych wyceniane są według wartości 
rynkowej z odniesieniem róŜnicy w stosunku do poprzedniej wyceny na przychody lub koszty 
finansowe. JeŜeli dla danego składnika nie istnieje aktywny rynek za wycenę przyjmuje się określoną 
indywidualnie wartość godziwą. 

Udziały i akcje wycenia się według ceny nabycia uwzględniającej ewentualną trwałą utratę wartości 

C.3 Inwestycje w jednostkach podporz ądkowanych 

Inwestycje w jednostkach zaleŜnych, kontrolowanych przez spółkę, są wyceniane według ceny 
nabycia z uwzględnieniem odpisów z tytułu trwałej utraty wartości. 

 

D. NaleŜności i zobowi ązania 

NaleŜności i zobowiązania (w tym z tytułu kredytów i poŜyczek) w walucie polskiej wykazywane są w 
kwocie wymagającej zapłaty, z uwzględnieniem odsetek za zwłokę w zapłacie, z Ŝądaniem zapłaty 
których jednostka wystąpiła do kontrahenta lub kontrahenci wystąpili do Spółki, a Spółka je uznała. 
NaleŜności i zobowiązania w walutach obcych w momencie powstania oraz na dzień bilansowy 
ujmowane są według średniego kursu ustalonego przez Prezesa NBP dla danej waluty obcej. 
Dodatnie lub ujemne róŜnice kursowe powstające na dzień wyceny oraz w dniu płatności, wynikające 
z róŜnicy pomiędzy kursem waluty na ten dzień, a kursem waluty w dniu powstania naleŜności lub 
zobowiązania, odnoszone są odpowiednio na przychody lub koszty operacji finansowych. 

Wartość naleŜności aktualizuje się uwzględniając stopień prawdopodobieństwa ich zapłaty poprzez 
dokonanie odpisu aktualizującego, kierując się następującymi zasadami: 
• naleŜności związane z postępowaniem upadłościowym i likwidacyjnym objęte zostały 100% 
odpisem aktualizującym, 
• naleŜności skierowane na drogę postępowania sądowego zostały objęte 100% odpisem 
aktualizującym wraz z naleŜnymi odsetkami za zwłokę. 
• naleŜności przeterminowane obejmowane są indywidualnym odpisem aktualizującym na 

podstawie oceny prawdopodobieństwa nieściągalności 
 
Kursy średnie NBP przyjęte do wyceny naleŜności i zobowiązań wyraŜonych w walutach obcych 
według stanu na dzień 31.03.2008 roku, ogłoszone przez NBP: 
W dniu 31.03.2008 roku 1 EUR =  3,5258 PLN 
W dniu 31.03.2008 roku       1 USD = 2,2305 PLN 

 

E. Środki pieni ęŜne 

Środki pienięŜne i ekwiwalenty środków pienięŜnych wykazywane w bilansie obejmują środki 
pienięŜne w banku i w kasie oraz lokaty krótkoterminowe o pierwotnym okresie zapadalności nie 
przekraczającym 3 miesięcy, a takŜe kredyt w rachunku bieŜącym. Kredyt w rachunku bieŜącym jest 
prezentowany w bilansie jako składnik krótkoterminowych kredytów i poŜyczek w ramach zobowiązań 
krótkoterminowych.  

Krajowe środki pienięŜne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 
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nominalnej. Wpływ walut na dewizowy rachunek bankowy wycenia się wg kursów kupna walut, 
stosowanych na ten dzień przez bank prowadzący rachunek dewizowy, zaś rozchód walut wycenia się 
wg kursu sprzedaŜy banku stosowanego na dzień ich rozchodu. Na dzień bilansowy środki pienięŜne 
wycenia się według kursu średniego NBP. Ustalone na koniec roku obrotowego róŜnice kursowe 
wpływają na wynik finansowy, a mianowicie dodatnie - jako przychody z operacji finansowych, ujemne 
- jako koszty operacji finansowych. 

 

F. Kapitały 
Kapitał zakładowy wykazuje się w wysokości określonej w statucie i wpisanej w rejestrze sądowym. 
Zadeklarowane, lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako naleŜne wpłaty na poczet 
kapitału. 
Kapitał zapasowy tworzony jest z odpisów z czystego zysku rocznego Spółki.  
 

G. Rezerwy na zobowi ązania 

Rezerwy tworzy się na zobowiązania w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich 
powstanie jest pewne lub o duŜym stopniu prawdopodobieństwa oraz wynikają one z przeszłych 
zdarzeń i ich wiarygodny szacunek jest moŜliwy. 

Rezerwy na straty i zobowiązania wycenia się w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości. 

Rezerwy są tworzone w cięŜar pozostałych kosztów operacyjnych, kosztów finansowych lub strat 
nadzwyczajnych, w zaleŜności od okoliczności, z których strata wynika. 

Rezerwę zmniejsza powstanie straty lub zobowiązania, na które została utworzona, zaś 
niewykorzystane rezerwy (z uwagi na ustanie lub zmniejszenie ryzyka strat, na które zostały 
utworzone) rozwiązuje się na dobro kont pozostałych przychodów operacyjnych, przychodów 
finansowych lub zysków nadzwyczajnych. 
 
 
H. Rozliczenia mi ędzyokresowe 

W celu zachowania współmierności przychodów i kosztów Spółka tworzy rozliczenia międzyokresowe, 
które dotyczą zarówno kosztów jak i przychodów.     

Spółka prowadzi rozliczenia międzyokresowe (czynne) – są to koszty przypadające na przyszły okres 
sprawozdawczy oraz nakłady na prace rozwojowe. 

Spółka prowadzi rozliczenia międzyokresowe (bierne) – jest to wysokość zobowiązań przypadających 
na bieŜący okres wynikający ze świadczeń wykonanych na rzecz jednostki. Do rozliczeń 
międzyokresowych biernych zalicza się przede wszystkim: rezerwy z tytułu napraw gwarancyjnych i 
rękojmi oraz nagród z zysku. Bierne rozliczenia są prezentowane w pozycji inne rezerwy. 

Rozliczenia międzyokresowe przychodów obejmują w szczególności równowartość zafakturowanych 
świadczeń, których wykonanie nastąpi w następnych okresach. W pozycji tej wykazana jest równieŜ 
dotacja uzyskana na zakup środków trwałych, ujmowana w przychodach proporcjonalnie do 
dokonywanych odpisów amortyzacyjnych. 

 
I. Wynik finansowy 

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaŜy, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, 
wynik na działalności finansowej, obowiązkowe obciąŜenie wyniku oraz wynik na operacjach 
nadzwyczajnych. Spółka stosuje metodę porównawczą pomiaru wyniku finansowego. 

Przychodem ze sprzeda Ŝy produktów , tj. produktów i usług jest kwota naleŜna z tego tytułu od 
odbiorcy, pomniejszona o naleŜny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaŜy jest 
przekazanie produktów odbiorcy lub odebranie przez niego usługi. W przypadku Spółki do 
przychodów ze sprzedaŜy produktów i usług zalicza się przede wszystkim: sprzedaŜ wytworzonego 
oprogramowania, sprzedaŜ usług wdroŜeniowych, sprzedaŜ usług szkoleniowych dla dorosłych oraz 
konserwacje, instalacje i naprawy sprzętu komputerowego. 
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Przychodem ze sprzeda Ŝy towarów i materiałów  jest kwota naleŜna z tego tytułu od odbiorcy, 
pomniejszona o naleŜny podatek od towarów i usług. Momentem sprzedaŜy jest przekazanie towarów 
lub materiałów odbiorcy. W przypadku Spółki do przychodów ze sprzedaŜy towarów i materiałów 
zalicza się przede wszystkim: sprzedaŜ oprogramowania i sprzętu komputerowego. 

Warto ść sprzedanych towarów i materiałów  jest to wartość sprzedanych towarów i materiałów w 
cenie zakupu współmierna do przychodów ze sprzedaŜy z tego tytułu. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne  są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio ze 
zwykłą działalnością, wpływające na wynik finansowy. 

Przychody i koszty finansowe  są to naleŜne przychody z operacji finansowych, natomiast koszty 
finansowe są to poniesione koszty operacji finansowych. Odsetki, prowizje oraz róŜnice kursowe 
dotyczące inwestycji rozpoczętych zwiększają wartość nabycia tych składników majątku. Ujemne 
róŜnice kursowe oraz odsetki od zobowiązań i kredytów inwestycyjnych po oddaniu inwestycji do 
uŜytkowania obciąŜają koszty operacji finansowych. 

Wynik na operacjach nadzwyczajnych  stanowi róŜnicę między zrealizowanymi zyskami 
nadzwyczajnymi a poniesionymi stratami nadzwyczajnymi. 

 

J. Podatek dochodowy, rezerwa i aktywa z tytułu odr oczonego podatku dochodowego 

ObciąŜenie podatkowe zawiera bieŜące opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób prawnych 
oraz zmianę stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego. BieŜące 
zobowiązanie podatkowe ustalane jest na podstawie aktualnie obowiązujących przepisów 
podatkowych i ustalonego dochodu do opodatkowania.  

W związku z przejściowymi róŜnicami między wykazywaną w księgach rachunkowych wartością 
aktywów i pasywów a ich wartością podatkową oraz stratą podatkową moŜliwą do odliczenia w 
przyszłości, jednostka tworzy rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego.  

Zmiana stanu rezerw i aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego wykazywana jest w 
rachunku zysków i strat z wyjątkiem sytuacji, kiedy skutki finansowania zdarzeń powodujących 
powstanie podatku odroczonego ujmowane jest bezpośredni w kapitale własnym. 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego ustala się w wysokości kwoty przewidzianej w 
przyszłości do odliczenia od podatku dochodowego, w związku z ujemnymi róŜnicami przejściowymi, 
które spowodują w przyszłości zmniejszenie podstawy obliczenia podatku dochodowego oraz straty 
podatkowej moŜliwej do odliczenia. 

Rezerwę z tytułu odroczonego podatku dochodowego tworzy się w wysokości kwoty podatku 
dochodowego, wymagającej w przyszłości zapłaty, w związku z występowaniem dodatnich róŜnic 
przejściowych, to jest róŜnic, które spowodują zwiększenie podstawy obliczenia podatku 
dochodowego w przyszłości. Jeśli jednak odroczony podatek dochodowy powstał z tytułu 
początkowego ujęcia składnika aktywów lub zobowiązania w ramach innej transakcji niŜ połączenie 
jednostek gospodarczych, które nie wpływa ani na wynik finansowy, ani na zysk (stratę) podatkową, 
nie wykazuje się go. 

Odroczony podatek dochodowy ustala się przy zastosowaniu stawek i przepisów podatkowych 
obowiązujących prawnie lub faktycznie na dzień bilansowy, które zgodnie z oczekiwaniami będą 
obowiązywać w momencie realizacji odnośnych aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego 
lub zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego. 

 
M. Zysk na jedn ą akcj ę  

Zysk na jedną akcję dla kaŜdego okresu obliczany jest poprzez podzielenie zysku netto za dany okres 
przez średniowaŜoną liczbę akcji w danym okresie sprawozdawczym. Spółka nie prezentuje 
rozwodnionego zysku (straty) na jedną akcję, poniewaŜ nie występują zdarzenie skutkujące 
rozwodnieniem liczby akcji.  
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2. Opis organizacji grupy kapitałowej Emitenta, ze wskazaniem jednostek 
podlegaj ących konsolidacji 

Nie dotyczy 

3.  Wybrane dane finansowe 

Przedstawione w sprawozdaniu wybrane dane finansowe z bilansu, rachunku zysków i strat oraz 
rachunku przepływu środków pienięŜnych zostały przeliczone na EUR według następujących zasad: 

- do przeliczenia poszczególnych pozycji aktywów i pasywów bilansu przyjęto ogłoszony przez NBP 
kurs EURO z dnia: 

 
a) 31.03.2008 roku 1 EUR = 3,5258 PLN 
b) 30.03.2007 roku 1 EUR = 3,8695 PLN 

- do przeliczenia wybranych wartości pozycji rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów 
pienięŜnych przyjęto kurs średni EUR, obliczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących 
na ostatni dzień kaŜdego miesiąca 2008 i 2007 roku (od stycznia do marca), ustalonych przez NBP 
na ten dzień. W ten sposób wyliczona średnia za I kwartał 2008 r. wynosi 3,5574 PLN natomiast za I 
kwartał 2007 r. wynosi 3,9063 PLN. 

Wybrane dane finansowe przeliczone na EURO: 

WYBRANE DANE FINANSOWE  w tys.  zł   w tys.  EUR  
31.03.2008    31.03.2007 31.03.2008 31.03.2007 

 I. Przychody netto ze sprzedaŜy 
produktów, towarów i materiałów 

9 102,00 8 740,00 2 559,00 2 237,00 

 II. Zysk (strata) z działalności 
operacyjnej 

255,00 425,00 72,00 109,00 

 III. Zysk (strata) brutto 388,00 512,00 109,00 131,00 
 IV. Zysk (strata) netto 313,00 406,00 88,00 104,00 
 V. Przepływy pienięŜne netto z 
działalności operacyjnej 

-885,00 -979,00 -249,00 -251,00 

 VI. Przepływy pienięŜne netto z 
działalności inwestycyjnej 

1,00 -12 509,00 0,00 -3 202,00 

 VII. Przepływy pienięŜne netto z 
działalności finansowej 

3,00 13 595,00 1,00 3 480,00 

 VIII. Przepływy pienięŜne netto, razem -881,00 107,00 -248,00 27,00 
 IX. Aktywa, razem 21 266,00 21 333,00 6 032,00 5 513,00 

 X. Zobowiązania i rezerwy na 
zobowiązania 

4 681,00 5 943,00 1 328,00 1 536,00 

 XI. Zobowiązania długoterminowe 13,00 95,00 4,00 25,00 

 XII. Zobowiązania krótkoterminowe 4 484,00 5 743,00 1 272,00 1 484,00 

 XIII. Kapitał własny 16 585,00 15 390,00 4 704,00 3 977,00 

 XIV. Kapitał zakładowy 902,00 902,00 256,00 233,00 

 

4. Przychody ze sprzeda Ŝy 

Emitent wyróŜnia segmenty branŜowe w podziale na przychody ze sprzedaŜy usług i produktów oraz 
towarów. Przychody ze sprzedaŜy przedstawiają się następująco: 
  

 31.03.2008 
  

 31.03.2007 
 tys. zł   tys. zł  
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Przychody ze sprzedaŜy usług i produktów, w tym: 2 590,00  1 645,00 
 - Przychody ze sprzedaŜy usług szkoleniowych 515  456 
Przychody ze sprzedaŜy towarów 6 512,00  7 095,00 
RAZEM 9 102,00  8 740,00 

 

5. Koszty według rodzaju 

Lp.  Wyszczególnienie za okres 01.01-31.03.2008 za okres  01.01-31.03.2007 

1 Amortyzacja 
114,00 82,00

2 ZuŜycie materiałów i energii 
83,00 108,00

3 Usługi obce 
1 498,00 1 074,00

4 Podatki i opłaty 
27,00 37,00

5 Wynagrodzenia 
1 221,00 1 229,00

6 Ubezpieczenia i inne świadczenia 
231,00 258,00

7 Pozostałe koszty rodzajowe 
202,00 174,00

 Ogółem 
3 376,00 2 962,00

 

6. Zysk / strata przypadaj ąca na jedn ą akcję 

Podstawowy zysk na akcję wylicza się jako iloraz zysku netto oraz średniej waŜonej liczby akcji 
zwykłych w danym okresie sprawozdawczym. 

  
 31.03.2008 

  
 31.03.2007 

 tys. zł   tys. zł  
    

Zysk (strata) netto 313  406 
Średnia waŜona liczba akcji zwykłych (w tysiącach sztuk)    9 019 000  6 707 889 
Podstawowy zysk (strata) na akcj ę (w zł na jedn ą akcj ę) 0,03  0,06 
 

Ze względu na brak czynników rozwadniających na dzień sprawozdawczy oraz w okresie 
porównywalnym wskaźnik rozwodnionego zysku na jedną akcję jest równy wskaźnikowi 
podstawowego zysku na jedną akcję. 

 

7. Aktywa trwałe przeznaczone do sprzeda Ŝy 

Na dzień 31 marca 2008 roku Emitent nie posiadał aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaŜy. 
 
8. Informacja o zmianach z tytułu rezerw (w tys. zł ) 
 

Lp tytuł 
Stan na 

31.03.2008  
Stan na 

31.12.2007  Zmiana 

1 Rezerwa na urlopy pracownicze 0 0 0 

2 Rezerwa na koszty sądowe 0 0 0 

3 
Z tytułu odroczonego podatku 
dochodowego 

94 78 16 

4 Rezerwa na świadczenia emerytalne 21 21 0 
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5 Rezerwa na przyszłe koszty 41 41 0 

  Ogółem 157 140 16 
      
 
 

     

9.  Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku d ochodowego, o których 
mowa w Ustawie o Rachunkowo ści (w tys. zł) 

Lp Tytuł Stan na 
31.03.2008 

Stan na 
31.12.2007 Zmiana 

1 Aktywa z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego w tym: 

39 42 -3 

1.1 Aktualizacja naleŜności 
7 7 0 

1.2 niewypłacone wynagrodzenia i 
składki ZUS 

21 24 -3 

1.3 aktualizacja zapasów 
0 0 0 

1.4 róŜnice kursowe ujemne 
0 0 0 

1.5 leasing środków trwałych 
0 0 0 

1.6 rezerwa na przyszłe koszty 
8 8 0 

1.7 rezerwa na świadczenia emerytalne  
4 4 0 

1.8 pozostałe 
0 0 0 

2 rezerwy z tytułu odroczonego 
podatku dochodowego, w tym: 

94 78 16 

2.1 dodatnie róŜnice kursowe 
0 0 0 

2.2 amortyzacja podatkowa 
1 0 1 

2.3 leasing środków trwałych 
19 20 -1 

2.4 RóŜnica z wyceny bilansowej 
aktywów finansowych 

55 38 18 

2.5 RóŜnice przejściowe między 
przychodem księgowym i podatkowym 

19 20 -1 

 

10.  Informacje o dokonanych odpisach aktualizuj ących warto ść składników 
aktywów (w tys. zł) 

Lp 
Odpisy aktualizujące wartość 

składników i aktywów 
Stan na 

31.03.2008 
Stan na 

31.12.2007 
Zmiana 

1. naleŜności krótkoterminowe 
42 42 0 

2. zapasy 
61 61 0 

3. środki trwałe 
0 0 0 

 

11. Opis istotnych dokona ń lub niepowodze ń Spółki „PROCAD” SA 
w I kwartale 2008 r., wraz z wykazem najwa Ŝniejszych zdarze ń ich 
dotycz ących 



PROCAD SA – Raport Okresowy Q1/2008 – Informacja do datkowa str 9 / 11 

 

 
 
1. Przychody netto Spółki ze sprzedaŜy produktów, usług, towarów i materiałów w I kwartale 2008 

roku wyniosły 9 102 tys. zł i były wyŜsze o 362 tys. zł od osiągniętych w I kwartale 2007 roku. 
Stanowi to wzrost o 4,14% w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Wzrost 
sprzedaŜy jest jednak niŜszy od oczekiwanego z powodu kilkudniowego opóźnienia w dostawach 
oprogramowania. Część sprzedaŜy, która powinna odbyć się w marcu, faktycznie została 
zafakturowana w kwietniu. Wskaźnik przychodów osiągnięty w I kwartale mieści się w 
historycznym zakresie. 

2. W pierwszym kwartale 2008 roku Spółka osiągnęła zysk ze sprzedaŜy w wysokości 1 970 tys. zł 
oraz marŜę brutto ze sprzedaŜy w wysokości 21,64%. W stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego nastąpił spadek marŜy brutto ze sprzedaŜy o 4 %, spowodowany spadkiem marŜ, 
głównie na produktach Autodesk. Obecnie tendencja ta została zahamowana. Nowe systemy 
premiowania i motywowania najlepszych partnerów pozwalają przypuszczać, Ŝe wielkość marŜy 
ulegnie co najmniej stabilizacji. Uzyskany przez Spółkę status Premier Solution Provider w 
branŜy mechanicznej (jedyny w Polsce) pozwoli osiągnąć dodatkowe korzyści, co w połączeniu z 
największymi obrotami właśnie w tej dziedzinie daje szanse na osiągnięcie wyŜszego zysku netto 
w kolejnych kwartałach. 

3. Po uwzględnieniu salda na pozostałej działalności operacyjnej, zysk operacyjny wyniósł 255 tys. 
zł wobec 425 tys. zł zysku za I kwartał 2007 roku.  

4. Na wielkość przychodów finansowych Emitenta wpłynęły odsetki uzyskiwane z 
krótkoterminowych lokat bankowych, na których utrzymywane są środki uzyskane z emisji akcji 
do czasu realizacji celów emisyjnych. Na wielkość przychodów miał równieŜ wpływ przyrost 
wartości jednostek uczestnictwa w funduszu pienięŜnym. Koszty finansowe Spółki utrzymały się 
na podobnym, niskim poziomie jak w I kwartale 2007 roku. Emitent nie posiada zadłuŜenia 
kredytowego, nie poniósł zatem kosztów odsetek, co w konsekwencji pozwoliło na uzyskanie 
znacznej poprawy na saldzie kosztów i przychodów finansowych. Spółka w I kwartale 2008r. 
wykazała nadwyŜkę finansową na tej pozycji w kwocie 133 tys. zł, a w I kwartale 2007r. w kwocie 
87 tys. zł. Tym samym po uwzględnieniu przychodów i kosztów finansowych, zysk na działalności 
gospodarczej zwiększył się do kwoty 388 tys. zł.  

5. Ostatecznie wynik finansowy netto skorygowany o rezerwę na odroczony podatek dochodowy za 
I kwartał 2008 roku wyniósł 313 tys. zł wobec zysku netto uzyskanego w I kwartale 2007 w 
kwocie 406 tys. zł. 

6. Rentowność zysku netto ukształtowała się na poziomie 3,44 % a w pierwszym kwartale 
poprzedniego roku, 4,64 %. 

7. Wskaźnik struktury aktywów (liczony jako stosunek aktywów trwałych do aktywów obrotowych) 
uległ niewielkiej zmianie i wynosi obecnie 6,65% wobec 6,43% po I kwartale 2007 roku. Aktywa 
obrotowe Spółki stanowią ok. 94 % sumy aktywów. Na wielkość tę głównie wpływają inwestycje 
krótkoterminowe oraz środki pienięŜne, utrzymywane na krótkoterminowych lokatach bankowych 
do czasu realizacji celów emisyjnych.  

8. Natomiast po stronie pasywów nastąpił wzrost kapitałów własnych oraz obniŜenie zobowiązań. 
Odzwierciedla to wskaźnik struktury pasywów (liczony jako stosunek kapitałów własnych do 
kapitałów obcych), który wzrósł z poziomu 259 % wg stanu na 31.03.2007r. do 354% na 
31.03.2008r. Głównym źródłem finansowania działalności Spółki był kapitał własny. Udział 
kapitału własnego (liczony jako stosunek kapitału własnego do sumy pasywów) w pasywach 
spółki wynosi 78 % za I kwartał 2008 roku oraz 72% za I kwartał 2007 roku. Stanowi to o duŜej 
stabilności finansowej jednostki.  

9. W Spółce zachowana jest „złota” reguła bilansowa, a majątek trwały pokryty jest ponad 
dwukrotnie kapitałami stałymi.  

Na osiągnięte wyniki Emitenta w dalszym ciągu duŜy wpływ miały zwiększone koszty działań 
handlowych związane ze znacznym zwiększeniem zespołu handlowego. Ponadto Spółka w dalszym 
ciągu prowadzi prace nad rozwojem oprogramowania własnego, co pociąga za sobą znaczne nakłady 
finansowe. 
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Istotne niepowodzenia w kwartale I nie wystąpiły. 

 

12.  WaŜniejsze wydarzenia o których informował Emitent rap ortami bie Ŝącymi 
w okresie obj ętym raportem kwartalnym 

Zarząd PROCAD SA w I kwartale 2008 r. poinformował Inwestorów raportem bieŜącym nr 8/2008 z 
dnia 20 lutego 2008 r. o podpisaniu Listu Intencyjnego z podmiotem, którego pakiet kontrolny Emitent 
zamierza zakupić. O nazwie podmiotu i zakupie udziałów DES ART Sp. z o. o. z siedzibą w Gdyni, 
Zarząd PROCAD SA poinformował raportem bieŜącym nr 13/2008 w dniu 25.04.2008 r. 

 

13.  Opis czynników i zdarze ń, w szczególno ści o nietypowym charakterze, 
mających znaczny wpływ ma osi ągni ęte wyniki finansowe Spółki PROCAD 
SA: 

Nie wystąpiły. 

14.  Objaśnienia dotycz ące sezonowo ści lub cykliczno ści działalno ści Spółki w 
I kwartale 2008 r. 

Notowana od 2003 roku sezonowość sprzedaŜy wskazuje, Ŝe w pierwszym kwartale Spółka osiąga 
20-21% swoich rocznych przychodów. Sezonowość wyników finansowych I kwartału 2008 roku jest 
zbliŜona do tej, jaka występowała w poprzednich latach. 

 

15.  Informacja dotycz ąca emisji, wykupu i spłaty dłu Ŝnych i kapitałowych 
papierów warto ściowych 

W I kwartale br. Emitent nie przeprowadzał emisji, wykupu, ani nie dokonywał spłaty dłuŜnych ani 
kapitałowych papierów wartościowych. 

16.  Informacje dotycz ące wypłaconej lub zdeklarowanej w Spółce dywidendy,  
łącznie i w przeliczeniu na jedn ą akcję, z podziałem na akcje zwykłe i 
uprzywilejowane. 

W omawianym kwartale PROCAD SA nie wypłacała ani nie deklarowała wypłaty dywidendy. 

17.  Wskazanie zdarze ń, które wyst ąpiły po dniu 31.03.2008 r., nieuj ętych w 
tym sprawozdaniu, a mog ących w znacz ący sposób wpłyn ąć na przyszłe 
wyniki finansowe Spółki PROCAD SA 

Dnia 25 kwietnia 2008r Emitent nabył 51% udziałów w DES ART Sp. z o.o. Zakup udziałów w DES 
ART Sp. z o.o. jest elementem strategii rozwoju PROCAD SA związanej z rozszerzaniem obszarów 
działalności i budowaniem grupy kapitałowej wykorzystującej nowe technologie informatyczne i 
tworzącej wysoki potencjał merytoryczny w dziedzinie komputerowych systemów inŜynierskich i ich 
wykorzystania w praktyce. 
DES ART Sp. z o.o. jest dynamicznie rozwijającą się spółką zajmującą się wysoko specjalizowanymi, 
multidyscyplinarnymi usługami inŜynierskimi (obliczenia inŜynierskie głównie z wykorzystaniem 
Metody Elementów Skończonych). Odbiorcą usług DES ART Sp. z o.o. są znane firmy z branŜy 
samochodowej, okrętowej, turbinowej i innych. DES ART Sp. o.o. zatrudnia zespół doświadczonych 
inŜynierów posiadających specjalizacje w inŜynierii pojazdów, w przemyśle okrętowym, mechanice 
płynów, inŜynierii materiałowej i innych dziedzinach. Dysponuje stosowną wiedzą i zapleczem 
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informatycznym oraz długoletnim doświadczeniem w wykonywaniu analiz Metodą Elementów 
Skończonych.  
 
Zakup udziałów DES ART Sp. z o.o. przyczyni się do dywersyfikacji działalności operacyjnej grupy 
kapitałowej PROCAD i jej dalszego rozwoju w kierunku zbudowania silnego i rozpoznawanego w kraju 
i za granicą zaplecza technicznego dla przemysłu. 
 

18.  Informacja dotycz ąca zmian zobowi ązań warunkowych lub aktywów 
warunkowych Spółki, które nast ąpiły od czasu zako ńczenia ostatniego 
roku obrotowego (w tys. zł) 

PROCAD SA na dzień 31.03.2008 r. posiada zobowiązania warunkowe w postaci weksli In blanco 
stanowiących zabezpieczenie zawartych w poprzednich latach umów leasingu.  

Na zlecenie Emitenta, bank udzielił gwarancji bankowej w kwocie 11 000 złotych na rzecz PKN 
ORLEN SA z przeznaczeniem na zabezpieczenie wszelkich płatności za produkty i usługi, wynikające 
z uŜywania kart flotowych, z tytułu niezapłaconych naleŜności. Gwarancja jest waŜna do dnia 
31.07.2009 roku. 

 

 


